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رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد؛
رشد ۷۳ درصدی مالیات ابرازی عملکرد ۱۴۰۰ 

اشخاص حقوقی
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از رشد 
۷۳ درصدی مالیات ابرازی عملکرد اشخاص 

حقوقی نسبت به سال قبل خبر داد.
به گزارش از ســازمان امور مالیاتــی، داوود منظور، 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشــور اظهار داشت: 
مالیات ابرازی در تیرماه امســال به دلیل مشــارکت و 
تمکین داوطلبانه اشخاص حقوقی در کشور نسبت به 

عملکرد سال گذشته ۷۳ درصد رشد داشته است.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه مالیات عامل شفافیت اقتصادی و رشد 
اقتصاد کشور می شود افزود: امسال در مهلت تعیین شده برای ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص 
حقوقی، بیش از ۳۳۰ هزار فقره اظهارنامه از ســوی اشــخاص حقوقی دریافت شد که ارائه 
اظهارنامه تسلیمی از سوی اشخاص حقوقی نیز در این پایه مالیاتی رشد داشته قابل توجهی 
داشته است. رئیس کل امور مالیاتی کشور در مورد اشخاص حقیقی نیز از رشد ۲۰۰ درصدی 
مالیات ابرازی در این بخش خبر داد. وی با اشاره به اینکه امسال در مقایسه با سال گذشته در 
بخش اشخاص حقیقی مشارکت بسیار خوبی وجود داشته است، افزود: مودیان محترم مالیاتی 
به صورت داوطلبانه و بر اساس اعتماد متقابل بین سازمان و مودیان این سازمان و همچنین بر 
اساس اصل شفافیت فعالیت اقتصادی مالیات ابرازی خود را ۲۰۰ درصد برای عملکرد ۱۴۰۰ 
در مقایسه با عملکرد ۱۳۹۹ افزایش دادند. وی ضمن تشکر از مودیان محترم مالیاتی در ابراز 
صادقانه مالیات به سازمان مالیاتی تأکید کرد: رشد در اظهارنامه ها و درآمد ابرازی نشان از اعتماد 
فی مابین ســازمان امور مالیاتی و مودی دارد که منجر به گسترش عدالت مالیاتی و توسعه 

اقتصادی در کشور می شود.

ساخت وساز غیر مجاز عامل تشدید خسارت سیل 
امامزاده داوود

بر اساس بررسی ها، ساخت وساز غیر مجاز در حریم رودخانه عامل اصلی 
خسارات سیل امامزاده داوود است.

بر اساس بررسی های سازمان مدیریت بحران کشور، افزایش ساخت و ساز غیرمجاز در بستر 
تنگه آب گذر حرم امامزاده داوود یکی از مهم ترین دلایل افزایش خسارات ناشی از سیل به 
حساب می آید.بر اساس این اطلاعات، ساخت وسازهای واقع در حیاط شمالی حرم امامزاده داوود 
که توسط افراد غیربومی و به طور غیرقانونی در حریم رودخانه انجام شده، زمینه کاهش فضای 

حرکت آب و بالازدگی را مهیا کرده و به دنبال آن خسارات ناشی از سیل افزایش یافته است.
این گزارش با اشاره به نقش مسئله لایروبی رودخانه های بالادست امامزاده داوود تاکید می کند، 
با توجه به شیب بسیار زیاد رودخانه ها، اساسا گل و لایی در مسیر باقی نمی ماند و در این راستا 

مسئله لایروبی و تاثیر آن بر سیل عملا اثر بر شدت و ضعف سیلاب نداشته است.

استاندارد استان تهران:
زعفران های آسیاب شده مضر است

مدیرکل استاندارد استان تهران ضمن ابراز 
نگرانی از رواج زعفران های آسیاب شده، از 
شهروندان خواست با توجه به شروع ایام 
عزاداری محرم و توزیع نذورات، از مصرف 

زعفران های آسیاب  شده خودداری کنند.
عبــاس نوری در خصوص رواج نوعی زعفران تقلبی 
در بازار  توضیح داد: این نوع زعفران تقلبی که اساســاً 
زعفران نیست، از مخلوط پودر قند با رنگ های مصنوعی 

و اضافه کردن اسانس زعفران، طعم، رنگ و عطر زعفران دارد و به عنوان زعفران آسیاب شده 
در بسته بندی های فاقد موارد نشانه گذاری عرضه می شود.وی با بیان اینکه مصرف رنگ های 
مصنوعی برای سلامتی بی خطر نیست، افزود: برخـی از عـوارض ایـن رنگ هـا شـامل اثـرات 
سـرطان زایـی، تضعیـف سیسـتم ایمنی،   ایجاد آلـرژی و کهیر، اختـلالات رفتـاری و بیـش 
فعالـی در کـودکان، آسیب های جدی کبدی و اختلال در متابولیسم  و آسم است.مدیرکل 
استاندارد استان تهران همچنین توصیه کرد که شهروندان از خرید زعفران های مذکور خودداری 
کرده و از فرآورده های بسته بندی شده، دارای نشان استاندارد ملی ایران و کد ردیابی ۱۰ رقمی 
که قابلیت استعلام از سامانه پیامکی ۱۵۱۷ را داراست، استفاده کنند.افزودن رنگ های مصنوعی 
به زعفران جهت افزایش قدرت رنگی آن هـــا است که معمول ترین ایــن رنگ ها شــامل 
تارترازیـن، سان ست یلو، کینولین یلو، کارموزین و ... است؛ این گونه رنگ های سنتتیک جهت 
رنگ آمیزی مواد ناخالص افزوده شده به زعفران  و همسان سازی مواد ناخالص از نظر رنگ 

ظاهری با زعفران اصل است.

خسارت ۶۰۰ میلیارد تومانی در سیل اخیر کشور
مدیر کل مدیریت بحران سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: سیل 

اخیر ۶۰۰ میلیارد تومان به راه ها و ابینه فنی خسارت زده است.
آقای غلامعباس بهرامی نیا گفت: از دوشنبه سوم مرداد با آغاز بارش های گسترده در کشور 
۲۳ محور شامل ۱۳ محور شریانی و ۱۰ محور غیر شریانی و ۳۵۰ محور روستایی در کشور 
مسدود شده که تاکنون ۴۴ محور بازگشایی شده است.مدیر کل امور عملیات راهداری، ماشین 
آلات و مدیریت بحران سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با اشاره به این که ۲۲۰۳ راهدار 
در قالب ۲۲۵ گروه راهداری در این مدت به صورت شبانه روزی برای بازگشایی مسیر و امداد 
امداد رسانی به ترددکنندگان در جاده ها مشغول فعالیت بوده اند، افزود: برای اجرای عملیات 
راهداری در این مدت از ۲۱۳۵ دستگاه ناوگان راهداری سبک و سنگین استفاده شده است.
بهرامی نیا درباره میزان خسارت به راه های کشور و بنا های فنی محور ها گفت: سیل اخیر به 

۲۰۰۰ کیلومتر راه و ۵۰۰ دستگاه انواع بنا های فنی در راه های کشور خسارت زده است.
وی با بیان این که از دوشنبه سوم مرداد تاکنون ۴۰۰۰ متر مکعب ریزش برداری در طول راه ها 
انجام شده است، میزان برآورد اولیه خسارت به راه های برون شهری کشور را ۶۰۰۰ میلیارد 
ریال بیان کرد.مدیر کل امور عملیات راهداری، ماشین آلات و مدیریت بحران سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای افزود: با توجه به پیش بینی هواشناسی مبنی بر بارش های گسترده و 
احتمال وقوع مجدد سیل، از هموطنان و کاربران جاده ای درخواست می شود قبل از سفر های 
جاده ای، شرایط راه ها و پیش بینی شرایط جوی محور های مواصلاتی را از سامانه ۱۴۱ این 

سازمان دریافت کنند.

اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرسازی با پیش بینی اعزام ۵ میلیون 
مسافر در اربعین امسال از تشکیل ستاد اربعین در 
وزارت راه خبر داد و گفت: امسال ۳۰۰ هزار نفر با 
قطار، ۶۰ هزار نفر با هواپیما و باقی زائران به طور 

زمینی به کربلا اعزام خواهند شد.
»رستم قاسمی« روز )شــنبه( در مراسم پایان عملیات حج 
۱۴۰۱ اظهار داشت: تشــکر ویژه ای را در پایان عملیات حج 
از مســوولان صنعت هوایی دارم. در زمان شروع عملیات حج 
مســولان فرودگاه امام و ایران ایر در جلسه ای مشترک کار را 

سخت و دشوار پیش بینی کردند.
وی خاطرنشان کرد: در اربعین سال گذشته هم که با توافق با 

عراق ۶۰ هزار نفر  اجازه پرواز داشتند و سفر زمینی ممنوع بود. 
تردید داشتیم که با کمک همه ایرلاین ها بشود این عملیات را 

انجام داد اما باز هم کار به سختی انجام شد.
قاسمی تاکید کرد: امسال اما فقط با کمک یک ایرلاین اجازه 
سرویس دهی به حجاج را داشتیم که از عملیات اربعین سال 
گذشته محدودیت ها خیلی بیشــتر بود؛ اما با کمک ایران ایر 

عملیات جهادی حج امسال انجام شد.
به گفته وزیر راه و شهرســازی، شرکت هما اعم از کارکنان 
اداری، متخصیصن هواپیما، خلبانان، ۴۰ هزار حاجی را بدون 

تاخیر و حادثه چشمگیر به نحو احسنت انجام دادند.
وی افزود: شرایط هواپیمایی طوری است که تاخیرها وجود 

دارد. متوسط تاخیر در عملیات حجاج مناسب بود. پیش بینی 
شده بود با تاخیر زیادی عملیات را انجام دهیم. 

وی اظهار داشت: اکنون ستاد اربعین تشکیل شده است، کار 
عمده مراسم اربعین در وزارت راه و شهرسازی انجام می شود. 
راهداری، راه آهن و سازمان هواپیمایی اعضای ستاد هستند. 
۵ میلیون مسافر زائر کربلا هستند و در این ایام باید سرویس 

و خدمات به آنها داد.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: مسیر انتهایی به پایانه ها و مرزها 
ترمیم و  تعریض شده است، اصلاح مسیرهای زمینی انجام شده 
است؛  امسال۳۰۰ هزار نفر با قطار، ۵۰ هزار نفر هوایی و باقی 

مسافران زمینی از طریق پایانه ها اعزام خواهند شد.

 وزیر راه: آماده جابجایی
 ۵ میلیون زائر کربلا هستیم

اینفوگراف

 شرایط اقتصادی   برای تشکیل
 وزارت بازرگانی مناسب نیست

 فروش محصولات دخانی در دکه ها 
به صورت مشروط مجاز شد

طبق اعلام اتاق اصناف، با اصلاح دستورالعمل موضوع ماده ۷ مبارزه 
با قاچاق محصولات دخانی مبنی بر اضافه شدن اتحادیه دکه داران 
و جراید به اتحادیه های مجاز و مرتبط محصولات دخانی، مقرر 
شده واحدهای صنفی دکه داران و جراید، هر چه سریع تر نسبت 
به استعلام از وزارت بهداشت، صدور پروانه کسب و ساماندهی 

فعالیت واحدهای فاقد پروانه کسب اقدام کنند.
قاســم نوده فراهانی، نماینده وزیر صمت در اتاق اصناف ایران، با اشــاره به 
برگزاری نشست بررسی نحوه عرضه محصولات دخانی، درباره تصمیمات اخیر 
اتاق اصناف در حوزه مدیریت عرضه محصولات دخانی، گفته که تمرکز اتاق 
اصناف بر ارائه راهکارهای مبارزه با محصولات قاچاق و تقلبی است. در حال 
حاضر بار کالای قاچاق همراه با تریلی هزاران کیومتر مسیر را تا مرز استان ها 

طی می کننــد؛ اما هیچ برخوردی با آن ها صورت نمی گیرد. وفور محصولات 
دخانی قاچاق در سراسر کشور، حاکی از  ورود قابل توجه این کالاها از مرزهای 
کشور است؛ بنابراین حاکمیت باید با استفاده از رویکردهای نوین، از مبدا ورود 
تــا آخرین زنجیره توزیع، به صورت یکپارچه با کالای قاچاق برخورد کند.وی 
همچنین تاکید کرده که تمام واحدهای عرضه کالای دخانی باید پروانه کسب و 
QR کد داشته باشند.نکته مهم تری که طبق اعلام اتاق اصناف در این نشست 
مطرح شده، ضرورت اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا در خصوص احیا ماده 
۶۲ قانون نظام صنفی و همچنین اصلاح دستورالعمل موضوع ماده ۷ مبارزه با 
قاچاق محصولات دخانی مبنی بر اضافه شــدن اتحادیه دکه داران و جراید به 
اتحادیه های مجاز و مرتبط محصولات دخانی است که بر این اساس مقرر شده 
اتحادیه های صنفی طبق مصوبات سیزدهمین جلسه ستاد مبارزه با کالاهای 
قاچاق و تقلبی محصولات دخانی وزارت صمت و با توجه به موافقت مهلت یک 
ساله از سوی وزارت بهداشت به واحدهای صنفی دکه داران و جراید، هرچه سریع 
تر نسبت به استعلام از وزارت بهداشت، صدور پروانه کسب و ساماندهی فعالیت 
واحدهای فاقد پروانه کســب اقدام کنند.این موضوع سال ها مورد بحث بوده، 
چراکه طبق قانون فروش محصولات دخانی در دکه ها ممنوع است، اما به گفته 
تاجدار، رئیس انجمن تولیدکنندگان صادرکنندگان و واردکنندگان محصولات 
دخانی، تا ۷۰ درصد درآمد دکه داران از محل فروش سیگار تامین می شود. عمده 
سیگار قاچاق هم در دکه های روزنامه فروشی عرضه می شود.اما طبق گفته های 
تاجدار، اجاره بــالای این دکه ها و همزمان کاهش تعداد و فروش جراید، این 

شرایط را اجتناب ناپذیر کرده است.

رئیس کمیســیون صادرات اتاق ایران گفت: اگرچه تشکیل 
وزارت بازرگانی یک ضرورت است اما این اتفاق باید در زمان 
مناسب انجام شود که در حال حاضر از نظر شرایط اقتصادی، 

زمانِ مناسب آن نیست.
جمشید نفر با بیان اینکه کلًا موافق تشکیل وزارت بازرگانی است، اظهار 
داشــت: اگرچه تشکیل وزارت بازرگانی لازم است اما باید تصمیم درست را 
در زمان درســت اتخاذ کرد که الان با توجه به شــرایط اقتصادی کشور و 
اتفاقاتی مانند حذف ارز ترجیحی، چند برابر شدن عوارض گمرکی و مسائل 
مختلفی که به تورم کشور دامن زده است زمان مناسبی برای تشکیل وزارت 

بازرگانی نیست. 
رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران افزود: تشکیل وزارت بازرگانی در زمانی 
کنونی موجب توقف فوق العاده ای در جریانات تجاری کشور می شود بنابراین 
با توجه به اتفاقاتی که در اقتصاد کشور ما افتاده باید به ساحل آرامش برسیم و 
سپس در یک فرصت کاملا برنامه ریزی شده، آگاهانه و در شرایطی که جوانب 

مختلف کار در نظر گرفته شود این اتفاق را رقم بزنیم. 
وی اظهار داشت: در اقتصاد و در مدیریت کشور کوچکترین تغییر موجب 
می شــود که در زمان زیادی کارها متوقف شود و این در حالی است که در 
کشوری مانند ژاپن با استعفای نخست وزیر کوچکترین اخلالی در امورات 

ایجاد نمی شود و همه کارها در مسیر خودش ادامه می یابد. 
نفر با بیان اینکه با ادغام وزارتخانه ها و ایجاد یک وزارتخانه بزرگ با مسئولیت 
بســیار زیاد مخالف بوده است، گفت: امروز نیز با تفکیک موافق هستم اما 

معتقدم که این کار باید در زمان مناسبی انجام شود. 
رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران بیان داشــت: در حال حاضر وزارت 
صنعت، معدن و تجارت یک وزارتخانه بزرگ با تعارض منافع فوق العاده زیاد 
است لذا  ما باید یک وزارتخانه صنعتی و تولیدی داشته باشیم که ۱۰۰ درصد 
وظایف آن، متمرکز با حل مشــکلات تولید و صنعت باشد و همچنین باید 
یک وزارتخانه بازرگانی داشته باشیم که در این وزارتخانه نیز به صورت ۱۰۰ 
درصدی بر روی مساله تجارت خارجی تمرکز شود و هر دو وزارتخانه برای 

رسیدن به اهداف خودشان تلاش کنند. 
رئیس کمیســیون صادرات اتاق ایران د عین حال گفت: با تشکیل وزارت 
بازرگانی اهداف آن وزارتخانه باید تبیین شود و باید در جهت آن اهداف  حرکت 

کرد. 

 برآورد خسارت ۶ هزار میلیارد تومانی سیل اخیر 
در بخش کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: بر اساس برآورد 
اولیه بیش از ۶ هزار میلیارد تومان خسارت سیل 
اخیر در حوزه های مختلف بخش کشاورزی بوده 

است.
»ســید جواد ســاداتی نژاد« ظهر دیروز در جلسه مدیریت 
ستاد بحران وزارت جهاد کشاورزی در خصوص سیل اخیر با 
حضور وبیناری ۱۶ استان با حضور وزیر جهاد کشاورزی برگزار 
شــد افزود: در فاز اول بیش از ۶ هزار میلیارد تومان خسارت 
ســیل اخیر در حوزه های مختلف کشاورزی اعم از دام، طیور، 
 عشایر، قنوات، زنبورعسل، باغات و شبکه های آبیاری برآورد 

شده است .
وزیر جهاد کشــاورزی بابیان اینکه احتمالا با برآورد نهایی 
خسارات افزایش خواهد یافت، افزود: باید ارزش کار آبخیزداری 
به خوبی مشخص شود و بیشتر در این زمینه برای جلوگیری 
از این مهم هزینه شــود.وزیر جهاد کشاورزی از روسای جهاد 
کشاورزی استان ها خواســت تا در کنار دامداران و کشاورزان 
آسیب دیده باشند و مسائل و مشــکلات آنان را موردبررسی 

قرار دهند.
ســاداتی نژاد همچنین خواستار اســتفاده از ظرفیت بسیج 
سازمان های جهاد کشاورزی استان ها در این امر شد و گفت: 

بسیج جهاد کشاورزی نیروی واکنش سریع و حافظ منافع دامدار 
و کشاورز بوده و احیاکننده بسیج سازندگی است.

وزیر جهاد کشــاورزی از استان ها خواست خسارت دقیق در 
خصوص حوزه کشــاورزی و دامداری در ســیل های اخیر را 
اعلام کنند تــا در این زمینه برنامه های لازم برای حمایت از 
آنان و تأمین موردنیاز محصولات آسیب دیده کشاورزی برای 

مصرف کنندگان در کشور انجام شود.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به خرید تضمینی محصولات 
در مناطق سیل زده با روش تشکل ها و اتحادیه توسط سازمان 
مرکزی تعاون روستایی، تصریح کرد: خرید مرغ و گوشت نیز 
در اولویت قرار دارد و شرکت پشتیبانی امور دام کشور در این 
زمینه فعالیت های لازم را انجام خواهد داد تا دامدار ما متحمل 
خسارت بیشتری نشــود.وی همچنین از سازمان دامپزشکی 
کشور خواست تا مانند کانون های بحرانی به خصوص در حوزه 
دام و طیور با این موضوع برخورد شود تا دچار بیماری در این 

زمینه نشویم.
به گفته ساداتی نژاد، توزیع نهاده های دامی در مناطق سیل زده 
به خصوص حوزه عشایری نیز انجام خواهد شد.وی همچنین 
از اختصاص ســهمیه آرد به مناطق موردنیاز خبر داد و گفت: 
صندوق بیمه نیز باید با سرعت خســارت ها را برآورد کرده و 

پرداخت در این زمینه تسریع شود.وزیر جهاد کشاورزی یادآور 
شد: معاونت باغبانی نیز با در نظر گرفتن نهال و یا فعالیت های 
لازم در ایــن حوزه به باغداران کمک کند؛ همچنین معاونت 
آب وخاک نیز احیا و بازسازی کانال های آبرسانی و قنوات را نیز 
در دستور کار قرار دهد. ساداتی نژاد همچنین خواستار امهال وام 
کشاورزان توسط بانک کشاورزی و ارائه تسهیلات کم بهره به 

کشاورزان مناطق آسیب دیده شد.
وی به موسسه جهاد نصر که طراحی و اجرای کلیه پروژه های 
عمرانی و زیر بنایی با اولویت بخش کشاورزی را بر عهده دارد 
دستور داد تا برای بازسازی مناطق کشاورزی آسیب دیده وارد 
عمل شده تا کلیه باغات از بین نرود.وزیر جهاد کشاورزی در 
پایان از تفکیک خسارت استانی و حوزه های مختلف کشاورزی 
مانند باغبانی، زراعت، دام، طیور و شیلات برای ارائه به دولت 

خبر داد.
گفتنی است؛ علاوه بر مدیران ستادی، روسای سازمان جهاد 
کشاورزی اســتان های اصفهان، البرز، بوشهر، تهران، جنوب 
کرمان، سیستان و بلوچستان، فارس، قزوین، یزد، چهارمحال 
و بختیاری، خراسان جنوبی، قم، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، 
لرســتان و مرکزی به صورت وبینار ای در این جلسه حضور 

داشتند.

ترخیص برنج های باقی مانده در گمرک زاهدان در کوتاه ترین زمان 
انجمن واردکنندگان برنج در اطلاعیه ای اعلام کرد: شرایط به 
گونه ای فراهم شود که برنج های باقی مانده در گمرک زاهدان در 

کوتاه ترین زمان ممکن ترخیص شود.
انجمــن واردکنندگان برنج ایران ضمن عرض تســلیت به خانواده هایی که 
عزیزانشان را در اثر وقوع سیل های اخیر در شهرهای مختلف کشورمان از دست 

داده اند، همدردی خود را با هموطنان آسیب دیده از این اتفاقات اعلام می نماید.
همچنین از آسیب دیدن حجم قابل توجهی از کالاهای معطل مانده در گمرک 
زاهدان در اثر بارندگی و سیلاب از جمله میزان قابل توجهی از برنج های وارداتی 

متاسفیم.
این تأســف زمانی بیشتر می شود که انجمن واردکنندگان برنج طی ماه های 
اخیر چندباره نسبت به شرایط نامناسب و فاقد استانداردهای حداقلی انبارداری و 

نگهداری کالا در گمرک زاهدان هشدار داده بود.
وجود گمرکات در اســتان محروم و عزیز سیستان و بلوچستان موجب رونق 
اقتصادی و کمک به توسعه منطقه در مسیر بهبود معیشت هموطنان عزیزمان 
می شود، اما برعهده مسئولان است که با اتخاذ سیاست درست و تدابیر لازم، 
شرایطی را فراهم کنند که بر اثر یک اتفاق میلیاردها تومان سرمایه کشور آسیب 

نبیند.
پیش از این انجمن واردکنندگان برنج ایران به صورت حضوری و همچنین 
ارسال درخواست مکتوب خدمت مدیران ارشــد دولت در خصوص شرایط و 

فضای نامناسب نگهداری محموله های برنج در گمرک زاهدان هشدار داده بود 
و تأکید شــده بود اگر امکان تجهیز محوطه گمرک و ایجاد شرایط استاندارد 
نگهداری محموله های تجاری فسادپذیر و آسیب پذیر نیست، تمهیدی اندیشیده 

شود تا زمان توقف برنج های وارداتی به حداقل کاهش یابد.
متأسفانه بی توجهی به هشــدارها و انتقادات انجمن واردکنندگان برنج ایران 
و بی اعتنایی به درخواســت های مکرر واردکنندگان برای سرعت گرفتن روند 
ترخیص، موجب شد تا میلیاردها تومان سرمایه کشور آسیب ببیند و برنج هایی که 
در شرایط سخت فعالیت در بازارهای جهانی برای قرار گرفتن در سبد مصرف 

خانوار عزیز ایرانی تأمین شده بود، در بستر سیلاب از بین رفت.
از طرفی در چنین شرایطی این انتظار می رفت تا مدیران اقتصادی دولت با این 
باور که همه فعالان اقتصادی و بدنه اقتصادی دولت، اعضای یک خانواده هستند، 
در کنار فعالان بخش خصوصی قرارگرفته و ستاد بحرانی از دستگاه های ذیربط 
ایجاد و با تفویض اختیار به مسئولین محلی شرایطی فراهم شود که با حداقل 
فرصت سوزی بحران مدیریت شود، اما متأسفانه حتی در این شرایط همچنان 
بروکراسی اداری حاکم و فعالان بخش خصوصی گرفتار پروسه های طولانی 

تصمیم گیری هستند.
با این تفاسیر از مسئولان دولت محترم درخواست می کنیم با اتخاذ تمهیدات 
لازم در دو بخش کوتاه و بلندمدت جهت حل مشکلات واردکنندگان برنج کشور 

و تجهیز گمرک زاهدان اتخاذ نمایند.

۱_ کمیته بحران با حضور و مشارکت دستگاه های ذیربط تشکیل و دولت برای 
کمک به بخش خصوصی در کنار ایشان قرارگیرد.

۲_ از آنجائی که محموله های برنج وارداتی در محدوده محوطه گمرک زاهدان 
قرار داشت اند، نسبت به برآورد خسارت و پرداخت بیمه از محل بیمه انبارداری 

و گمرک اقدام شود.
۳_ شرایط به گونه ای فراهم شود که برنج های باقیمانده در گمرک زاهدان در 

کوتاه ترین زمان ممکن ترخیص شوند.
۴_ با توجه به کمبود امکانات و حداقل تجهیزات مورد نیاز برای انبار و توقف 
موقت محموله های وارداتی فسادپذیر مانند برنج در گمرک زاهدان، تجهیز این 
گمرک به زیرســاخت های مورد نیاز در اولویت قرار گیــرد و در صورت وجود 

محدودیت منابع، بخش خصوصی کشور آمادگی مشارکت و سرمایه گذاری در 
این بخش را دارد.

۵_ یکی از بزرگترین مشکلات تجار و بازرگانان وجود قوانین، بخشنامه ها و 
دستورالعمل های متعددی است که حتی برخی از آنها در تضاد و نافی یکدیگر 
هســتند و تجار را گرفتار پروســه طولانی و زائد ترخیص کالا کرده است که 
درخواســت می شود این قوانین با هدف تسهیل و تسریع روند تجارت خارجی 

کشور بازنگری و به روز رسانی شوند.
در پایان متذکر می شــود، در شرایطی که تحریم های خصمانه و ظالمانه از 
یک سو و تبعات جنگ روســیه و اوکراین از سوی دیگر، واردات مواد غذایی 
و محصولات کشاورزی را با مشکلات و سختی های متعدد روبرو کرده است، 
حداقل انتظار فعالان بخش خصوصی کشور از مدیران و مسئولان تیم اقتصادی 
دولت این است که با تسهیل شرایط و رفع موانع به تسهیل فعالیت ایشان کمک 
کنند، نه اینکه موانع و مشکلات داخلی سدی محکم تر از شرایط تحمیلی خارجی 

پیش روی کسب و کار بخش خصوصی باشد.
بدیهی اســت با تداوم شرایط کنونی و حفظ روش های فعلی، هیچ امیدی به 
تحقق برنامه های اقتصادی و توافقنامه های تجاری در سطوح عالی و با اعتبار 
بالا تحقق نخواهد یافت، چرا که مجری این برنامه ها بخش خصوصی است و با 
این شرایط حاضر به پذیرفتن خطر و مواردی که سرمایه ایشان را تهدید می کند، 

نیست و در نهایت توافقات تجاری با دیگر کشورها بی نتیجه رها خواهد شد.

خطر ورشکستگی مرغداران را تهدید می کند
عضــو اتحادیه مرغ مادر گفت: با کاهش قــدرت خرید مردم و 
ادامه روند کنونی دربازار، صنعت پرورش مرغ و تخم مرغ با خطر 

ورشکستگی مواجه خواهد شد.
بــه گزارش تجارت نیوز، علی حاجی اکبری در نشســت کارشناســی با بیان 
اینکــه دولت باید قبل از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از نهاده های دامی با هماهنگی 
تولیدکننده ها تولید جوجه یکروزه را کاهش می داد، افزود: قبل از اجرای طرح میزان 
جوجه ریزی ماهانه در کشــور حدود ۱۳۰ میلیون قطعه بود که در تیرماه و پس 
از گذشــت ۲ ماه از اجرای طرح این میزان به کمتر از ۹۲ میلیون قطعه رســیده 

اســت و هنوز بازار کشش این میزان را هم ندارد و جوجه ها در حال از بین رفتن 
هستند.او دلیل اصلی این کاهش را کاهش قدرت مردم برای خرید مرغ کیلویی 
۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام شده از سوی دولت و مقرون به صرفه نبودن تولید مرغ 
گوشتی برای مرغداران با افزایش ۵ برابری قیمت نهاده های دامی و هزینه های 
تولید دانست.حاج اکبری گفت: دولت نرخ تضمینی هر کیلوگرم مرغ را ۵۹ هزار و 
۸۰۰ تومان تعیین کرد در حالیکه امروز مرغ گرم در میادین عمده مانند میدان بهمن 
تهران کمتر از ۵۰ هزار تومان فروخته می شود که این نرخ حدود ۱۰ هزار تومان 
کمتر از نرخ مصوب است در حالیکه مرغداران معتقدند هر کیلوگرم مرغ حدود ۷۷ 

هزار تومان باید فروخته شود تا مرغدار بتواند به ادامه تولید خود ادامه دهد. با این 
قیمت در بازار عملا مرغدار در حال ضرر دادن است و انگیزه ای برای ادامه جوجه 
ریزی در دوره های بعدی وجود نخواهد داشت.او گفت: یارانه حذف شده از نهاده ها 
که باید به جیب مردم می رفت دارد در جای دیگری هزینه می شود. با افزایش حدود 
۵ برابری قیمت نهاده ها و کاهش مصرف مرغ و تخم مرغ در جامعه، ریسک در این 
صنعت هم زیاد شده و مرغدار جرات جوجه ریزی را به دلیل سود پایین و حتی ضرر 
ندارد.عضو اتحادیه مرغ مادر گفت: در ۲ ماه گذشته ۲۲۰ میلیون قطعه جوجه یکروزه 
تولید شد که هر قطعه باید به قیمت ۱۵ تا ۱۷ هزار تومان فروخته می شد، اما به دلیل 

استقبال کم مرغداران، به صورت رایگان توزیع شد که چیزی حدود ۲ هزار میلیارد 
تومان به صنعت مرغداری زیان وارد شد. از سوی دیگر واردات مرغ منجمد از ترکیه 
و برزیل و ورود ۱۰۰ میلیون قطعه جوجه یکروزه خارجی انگیزه را برای جوجه ریزی 
از مرغداران گوشتی گرفته است.وی راهکار برون رفت از این مشکل را حمایت 
دولت از مرغداران با خرید تضمینی مرغ به قیمت تمام شده حدود ۷۰ هزار تومان 
برای هر کیلوگرم، صدور کالابرگ برای خرید مرغ، تخم مرغ و لبنیات، کاهش سن 
تولید مرغ از ۶۴ هفته به ۵۰ هفته برای برون رفت از رکود در بازار و اجازه صادرات 

تخم مرغ نطفه دار و جوجه گوشتی مازاد داخل با مشوق های صادراتی دانست.
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